
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 54 Educación de mercado

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 3.985 Consumos intermedios a precios de adquisición 68.955

No asalariados 2.163 Remuneración de asalariados 156.997

Total 6.148  - Sueldos y salarios 122.019

 - Cotizaciones sociales 34.885

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 93

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 2.922

76 Servicios de educación de mercado 280.461 Otras subvenciones a la producción 47.800

55 Servicios de hostelería 2.602 Consumo de capital fijo 14.014

49 Comercio minorista 142 Excedente neto de explotación 19.348

50 Servicios de transporte terrestre 116 Renta Mixta 68.934

Resto de productos 49 VAB a precios básicos 214.415

Total 283.370 Producción a precios básicos 283.370

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

76 Servicios de educación de mercado 17,49 17,49

62 Servicios inmobiliarios 7,72 25,21

73 Servicios de limpieza, jardinería y otros 4,90 30,11

45 Construcciones 4,81 34,92

55 Servicios de hostelería 4,35 39,27

69 Servicios de alquiler de vehículos, maquinaria y enseres 3,64 42,91

32 Productos informáticos, electrónicos y ópticos 3,31 46,22

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 3,19 49,41

22 Productos de refino de petróleo 2,99 52,40

66 Otros servicios profesionales 2,80 55,20

Resto de productos 44,80 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 75,67 Producción/ocupado 46.091

Excedente/VAB 9,02 VAB/ocupado 34.876

Renta mixta/VAB 32,15 Remuneración de asalariados/Asalariado 39.397

Remuneración de Asalariados/VAB 73,22 Sueldos y salarios/asalariado 30.620

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 28,59

68.955 0,243

2.060 0,007

1.932 0,007

30.892 0,109

2.511 0,009

2.284 0,008

2.199 0,008

3.376 0,012

3.318 0,012

3.000 0,011

Consumos 

intermedios (miles 

de euros)

Coeficiente 

técnico
1

12.061 0,043

5.322 0,019


